РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

сг. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. П. ЛЕОНОВА»
П Р И К А З

30.08.2021 сг, Зелеичукская № 177-ОД
О формировании календарного учебного графика на 2021-2022 учебной год

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» и приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях организации, работы
образовательных организаций Карачаево - Черкесской Республики, реализующих основные
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в 2021/2022 учебном году» и Письма Министерства образования и науки КЧР от
27.08.2021 года №4935

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 01 сентября 2021 года началом 2021 - 2022 учебного года в МКОУ «СОШ
№1 ст. Зеленчукской им. В. П. Леонова».

2. Провести в 9-00 часов 01 сентября 2021 года торжественную линейку, посвященную
Дню знаний «Первый звонок» для обучающихся 1 классов.

3. Установить сроки завершения 2021-2022 учебного года:
25 мая 2022 г. для обучающихся I кл.
31 мая 2022 г. для обучающихся II -  VIII, X кл.

- для обучающихся IX; XI классов 2021/2022 учебный год завершается в соответствии с
расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным планом.

4. Заместителям директора по УР:
4.1. Обеспечить своевременную разработку учебного плана, календарного учебного

графика, рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), в которых
предусмотреть:

4.1.1. сроки начала и окончания каникул:

1 четверть:
01.09.2021-24.10.2021

Осенние каникулы:
25.10.2021 - 03.11,2021 (10 дней)

2 четверть:
04.11.2021 -26.12.2021

Зимние каникулы:
27.12.2021 - 09.01.2022 (14 дней)

Февральские каникулы для первоклассников:
14.02.2022 -  20.02.2022 (7 дней)

3 четверть:
10.01.2022-20.03.2022

Весенние каникулы:
21.03.2022 -  27.03.2022 (7 дней)

4 четверть:
28:03.2022-31.05.2022

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОЬК £7/ (/Р ^  Е. М. ВЕЛИЧКО